РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 «а»,

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,

 электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А

25.01.2022г.                                                                                             № 38

г. Усть-Джегута

О временном переходе на обучение с использованием дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 25.01.2022г. №420 «О мерах по предотвращению

распространения коронавирусной инфекции в образовательных организациях

Карачаево-Черкесской Республики в период с 26 января по 05 февраля 2022

года»  и в целях организации проведения мероприятий, направленных на

предупреждение распространение новой коронавирусной инфекции (СОID-19)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителям директора по УР Борлаковой Р.Т. и Пергат А.М.:

 организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования с

использованием дистанционных образовательных технологий и электронного

обучения с 26.01.2022г. до 05.02.2022г.;

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с использованием дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения с 26.01.2022г. до

05.02.2022г. и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи,

включая родительские чаты;

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы

основных образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования в части закрепления обучения с использованием

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения;

 для обучающихся 1-4 классов, с учетом потребности и при наличии

обращений родителей (законных представителей) обеспечить работу

дежурных групп численностью не более 12 обучающихся с соблюдение

санитарного режима.

2. Возложить ответственность за осуществление контроля за организацией и

проведением обучения в данный период на заместителей директора Борлакову

Р.Т., Пергат А.М. и  Хубиеву А.В.

3. Работников гимназии, не задействованных в организации дежурных

групп, перевести на дистанционный режим работы.

4. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий согласно приложению.

5. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их

родителей (законных представителей) об изменениях календарного учебного

графика.

6.Назначить ответственным лицом обеспечивающих безопасное

функционирование объектов инфраструктуры гимназии заместителя директора

по безопасности Семенова К.Х.

7. Заместителю директора по УВР Пазовой М.И. разместить настоящий

приказ на информационном стенде и официальном сайте МБОУ «Гимназия № 4

г.Усть-Джегуты» в срок до 26.01.2022г.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора

9. Общее руководство и контроль оставляю за собой.

Приложение

 к приказу от 25.01.2022г. № 38

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

№ Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный

организует обучения с помощью

дистанционных технологий

1 Хубиева Фатима Асхатовна 1а

2 Гулевская Елена Ивановна 1б

3 Огузова Марина Халидовна 1в

4 Байрамукова Айшат Умаровна 1г

5 Кубанова Фатима Рамазановна 1д

6 Чагарова  Фатимат Лугмановна 2а

7 Рекстон Наталья Николаевна 2б

8 Лайпанова Кемисхан Хисаевна 2в

9 Урусова Алеся Борисовна 2г

10 Лепшокова Джульета Асланбековна 2д

11 Денисова Татьяна Анатольевна 3а

12 Харатокова Марину Рамазановна 3б

13 Долганову Юлию Александровна 3в

14 Харатокова Марина Рамазановна  3г

15 Коровина Нина Георгиевна 4а

16 Корнеева Елена Александровна 4б

17 Лепшокова Анжела Дагировна 4в

18 Разова Зульфа Абдулкеримовна 4г

19 Бостанова Марина Аркадьевна 4д

20 Гербекова Мадина Рахметовна 5а

21 Семёнова Людмила Султановна 5б

22 Джанибекова Светлана Сосланбековна 5в

23 Ахтаева Рада Борисбековна 5г

24 Чомаева Елена Джамаловна 5д

25 Байрамукова Медиха Назимовна 6а

26 Кенжева Алена Юрьевна 6б

27 Напшева Анета Аликовна 6в

28 Балова Анджела Алиевна 6г

29 Герюгова Ирина Курмановна 6д

30 Степанян Инна Эдуардовна 7а

31 Уртенова Олеся Хутовна 7б

32 Дохтова Элла Дмитриевна 7в

33 Долматова Вера Николаевна 7г

34 Текеева Софья Анзоровна 7д

35 Оганесян Клавдия Владимировна  8а

36 Айсанова Майя Мухарбиевна 8б

37 Таову Радмилу Ибрагимовну 8в

38 Чотчаева Лиза Абдул-Керимовну 8г

39 Бисилова Марианна Асхатовна 8д

40 Атабиева Зухра Асхатовна 9а

41 Кипкеева Рита Асхатовна 9б

42 Копсергенова Феодосия Алиевна 9в

43 Джазаев Алибек Абрек - Наурузович   9г

44 Айбазова Танзиля Ахматовна  9д

45 Байрамукова Мариям Барадиновна 10а

46 Хасанова Фаина Казимагомедовна 10б

47 Харатокова Хурлыка Кенженазаровна 11

48 Магамедова Джамиля Курбановна  Коррекционные классы

49 Набиева Тэроне Набиевна Класс предшкольной подготовки

50 Хасанова Мадина Казимагомедовна Класс предшкольной подготовки